
Praha 14, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.102725N, 14.552161E Katastrální výměra: 1 370 ha

Počet obyvatel: 39 262 PSČ: 198 00

Adresa URL: www.praha14.cz

Doprava Praha 14
Dopravně je obsluhována především trasou B metra, které zde má stanice Hloubětín, Rajská zahrada,
vyhlášenou na výstavě For Arch 1999 stavbou roku, a konečnou stanici Černý Most. Trasa mezi dvěma
posledními stanicemi je vedena v nadzemním tubusu, který je ojedinělou stavbou. Na její „střeše" se
nachází stezka pro pěší a cyklisty. Metrem se obyvatelé městské části během 20 minut dostanou do
samého centra metropole.
Prahou 14 projíždějí rychlíky Pendolino do Brna a Ostravy a osobní vlaky směrem na Kolín, které zde v
rámci pražské integrované dopravy zastavují ve stanici Kyje.
Také metro je jedním z oblíbených dopravních prostředků pro obyvatele i turisty.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5162/praha-14/doprava/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:00:38


